





Partnerschule

Verbraucherbildung Bayern 2023/2024























Partnerschule

Verbraucherbildung Bayern 2023/2024

Worum geht es?

Clever im Alltag! Dafür brauchen Schülerinnen und Schüler Kompetenzen in den Bereichen Finanzen, Konsum, Medien, Umwelt und Ernährung, kurz: Verbraucherbildung. Dafür steht die Auszeichnung "Partnerschule Verbraucherbildung Bayern".

Wie bekommt meine Schule die Auszeichnung?

Für die einjährige Auszeichnung "Partnerschule Verbraucherbildung Bayern" bearbeiten Sie mit Ihren Schülerinnen und Schülern intensiv zwei Themen aus der Verbraucherbildung.

Wer kann mitmachen?

Alle allgemeinbildenden und beruflichen Schulen in Bayern können sich um die Auszeichnung "Partnerschule Verbraucherbildung Bayern" bewerben.

Wie lauten die Themen?

- 1) Fast Fashion? So machen wir es besser! (Wettbewerbsthema)
- 2 Ressource Energie: Wärme, Wasser, Strom was können wir tun?
- 3 Selbstgewähltes Thema aus dem Bereich Verbraucherbildung (das sich inhaltlich zum anderen Thema abgrenzt)

Anmeldung und mehr unter partnerschule-bayern.de



Was erhält meine Schule?

Wenn Ihre Schule ausgezeichnet wird, erhalten Sie eine Urkunde sowie ein Türschild und können das Partnerschul-Logo nutzen. Zusätzlich werden die 6 überzeugendsten Beiträge des Wettbewerbsthemas "Fast Fashion" der Jahrgangsgruppen 1–4, 5–8 sowie 9–13 mit jeweils 300 Euro prämiert.

Was müssen wir einreichen?

Ihre Schülerinnen und Schüler erstellen zu jedem gewählten Thema

1 Videoclip (maximal 3 Minuten) oder 1 selbstgefertigtes Plakat (maximal Größe DIN A0) oder 1 Podcast (maximal 8 Minuten).

Als Lehrkraft reichen Sie außerdem einen Dokumentationsbogen zu den Schülerarbeiten ein.

Was kann nicht berücksichtigt werden?

- PowerPoint Präsentationen
- Flyer, Broschüren
- Jahres- oder Medienberichte

Wie sieht der Zeitplan aus?

- 1. März 2024 Anmeldeschluss
- **1. Mai 2024** Ende der Einreichungsfrist für alle Beiträge und Unterlagen

Die Auszeichnung wird gegen Ende des Schuljahres 2023/2024 von den Bayerischen Staatsministerien für Umwelt und Verbraucherschutz sowie Unterricht und Kultus und dem VerbraucherService Bayern im KDFB e.V. verliehen.